2566–2570: Brief *Singulari nobis* to Cardinal Henry, Duke of York, February 9, 1749

Ed.: Benedict XIV, *Bullarium* (Mechelen), 7:24–26 (old ed., vol. 3, no. 2).

Incorporation into the Church by Means of Baptism

2566 § 12. ... Haereticus aliquem baptizando, si formam adhibeat, et materiam legitimam, ... is sacramenti caractere insignitur. ...

§ 12. ... When a heretic baptizes someone, provided he uses the legitimate form and matter, ... the latter is marked with the baptismal character. ...

§ 13. Deinde id etiam compertum est, eum qui baptisma ab haeretico rite suscepit, illius vi Ecclesiae catholicae membrum effici; privatus siquidem baptizantis error hac eum felicitate privare nequit, si sacramentum conferat in fide verae Ecclesiae, atque eius instituta servet in his quae pertinent ad validitatem baptismi. Egregie hoc confirmat Suárez in sua *Fidei catholicae defensione contra errores sectae Anglicanae* lib. I c. 24, ubi probat baptizatum Ecclesiae membrum fieri, hoc etiam addens, quod si haereticus, quod saepius accidit, infantem lustret impotem ad fidei actum eliciendum, hoc impedimento non est, quominus ille habitum fidei cum baptismo accipiat.¹

§ 14. Postremo exploratum habemus, ab haereticis baptizatos, si ad eam aetatem venerint, in qua bona a malis dispicere per se possint atque erroribus baptizantis adhaereant, illos quidem ab Ecclesiae unitate repelli, iisque bonis orbari omnibus, quibus fruuntur in Ecclesia versantes, non tamen ab eius auctoritate et legibus liberari, ut sapienter Gonzalez disserit in Cap. “Sicut” n. 12 de haereticis.¹

§ 15. Hoc quidem in transfugis ac perduellibus observatum videmus, quos leges civiles a fidelium subditorum privilegiis omnino excludunt. Leges quoque ecclesiasticae privilegia clericalia iis clericis non concedunt, qui sacrorum canonum iussa negligunt. Nemo autem sentit, ut perduelles aut clericos canonum violatores suorum principum aut praelatorum auctoritati non subiacere.

§ 16. Haec exempla, ni fallimur, pertinent ad quaestionem; ut enim illi, sic haeretici Ecclesiae subditi sunt et legibus ecclesiasticis tenentur.

§ 13. Next, it was also found that someone who has received valid baptism from a heretic is made a member of the Catholic Church by virtue of that (baptism); for the personal error of the one baptizing cannot deprive him of this happiness, provided the baptizer confers the sacrament in the faith of the true Church and observes her provisions in what relates to the validity of baptism. Suárez affirms this admirably in his *Fidei catholicae defensio contra errores sectae Anglicanae* [Defense of the Catholic faith against the errors of the Anglican sect], book 1, chapter 24, where he proves that the person baptized becomes a member of the Catholic Church, also adding this, that if the heretic, as often happens, christens an infant unable to make an act of faith, this is no obstacle to his receiving the habit of faith at baptism.¹